
Pasqyra e Performances 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

Nr Pershkrimi i Elementeve 
"" Te ardhura nga aktiviteti i shfrvtezimit 
"" Ndrvshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 
"" Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 
"" Te ardhura te tiera te shfrvtezimit 
"" Landa e pare dhe materiale te konsumueshme 

1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 
2 Te tjera shpenzime 

"" Shoenzime te oersonelit 
1 Paga dhe shperblime 

I 21 Shpenzime te sigurimeve shoqerorelshendetsore (paraqitur vecmas 

I 31 Te tiera personeli
"" Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
"" Shpenzime konsumi dhe amortizimi 
"" Shoenzime te tiera shfrytezimi 
"" Te ardhura te tjera 

1 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 
ve<;mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

2 
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
(paraqitur vecmas te ardhurat nqa njesite ekonomike brenda qrupit) 

3 
lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 
vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

� 
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra 

"" $hpenzime financiare 

1 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vegmas 
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Shpenzime te tjera financiare 
"" Piesa e fitimiUhumbies nga oiesemarriet 
"" Fitimi/Humbja para tatimit 
"" Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 

"" Fitimi/Humbia e vitit 
"" Fitimi/Humbja per: 

Pronaret e njesise ekonomike meme 
lnteresat jo-kontrol/uese 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 

Nr Pershkrimi i Elementeve 
"" Fitimi/Humb·a e vitit 

Te ardhura te fera "ithe erfshirese i:\r vitin: 
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 

Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 

Administrator: Sokol Agara 

Shenimet 
29 
30 
31 
32 

33 
33,1 
33,2 

34 
34,1 

34,2 

35 

36 
37 
38 

38,1 

38,2 

38,3 

39 

40 

40,1 

40,2 
41 

42 

43 
43,1 

43,2 

43,3 
44 

45 

45,1 
45,2 

46 
46,1 
46,2 

46,3 
46.4 
46,5 

47 
48 

49 
49, 1 

49,2 

2016 2015 

18 968 515 30 478 234 

0 0 

-11 398 253 -16 338 177 

-8 969 372 -7 275 301 

-1 443 681 -1 142 876

-985 200 -7 920 000

-204 897 -256 121

-2 276 223 -7 264 271

0 0 

-13 965 -9 644 

-13 965 -9 644 

5 075 177 6 610 021 

761 277 991 503 

761 277 991 503 

4 313 900 5 618 518 

2016 2015 

4 313 900 5 618 518 

0 0 
4 313 900 5 618 518 




